(319,5–12) ...est resolutio vulgi ab amore et desiderio sui panis saluberrimi, est desolacio a fervore devocionis et probacionis se ipsum cottidie, est retraccio magna plebis a memoria efficaci Jhesu Christi et ab epulacione dulciter cum Jhesu Christo, est recidivacio ad pristinam malam vitam, est infirmitatis et famis multiplicacio in populo christiano, est exposicio parvulorum in Christo demonibus ad devorandum et perdendum.

Závěr rozebírající nebezpečí zevšednění svátosti je převzat částečně ze IV. knihy *Regulí*, na místě, kde Janov odkazuje na pokračování v příští knize, i Jakoubek přechází ke knize V.

(109,32–110,17) Reprobi autem circa fidem christiani quidquid religionis cristiane faciunt, quia ex sola consuetudine id faciunt et ex habitu a puericia introducto, qualiter gentilis vel Judeus eciam faceret, si similiter a puericia talibus inbueretur, ideo insipide et sine gaudio intimo operantur, et cito ipsis ea, que sunt divina, veniunt in quamdam vetustatem et per consequens in levitatem et contemptum. Sic autem ex so-

clesie, tunc necesse erit communiter ecclesie ruinas et sepes,<sup>76</sup> id est consuetudines sanctas primitive ecclesie, redire et reformari... Ergo si adhuc fides Domini nostri Iesu Christi debet habundare super terram rediviva et caritas ardens in cordibus christianorum resurget, necesse erit redire magna desideria in cristiano populo ad crebram sumcionem secundum utrumque modum sacramentalem corporis et sanguinis Christi, velint nolint mali et cupidi sacerdotes. Nam venit iam et veniet plus crebra et inportuna exaccio plebis, peticioque sui panis cibi et potus a presbiteris quottidie vel frequenter. Et ergo per ista non introducitur nova consuetudo vel nova fides, sed antiqua Christi institutio reformatur.

Venit enim ex hoc in populo resolutio (119r) vulgi ab amore et desiderio sui cibi et potus saluberrimi, desolacio a fervore devocionis et probacionis seipsum quottidie, retraccio magna plebis a memoria efficaci Iesu Christi et ab epulacione cum Domino Iesu Christo, recidivacio frequens ad pristinam malam vitam, inde infirmitatis anime et famis multiplicacio in populo cristiano, inde exposicio parvulorum in Cristo demonibus ad devorandum et perdendum.

(119v) Nam reprobi circa fidem cristianam quicquid religionis cristiane faciunt, ex sola consuetudine faciunt et ex habitu a puericia introducto, qualiter gentilis eciam faceret, si similiter a puericia talibus imbueretur, ideo insipide et sine gaudio intimo operantur, et cito ipsis ea, que sunt divina, veniunt in quamdam vetustatem et per consequens in levitatem et contemptum. Sic eciam ex sola et mera consuetudine fre-